
 
 

1° RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
FICA RETIFICADA A HOMOLOGAÇÃO, publicada em 21/08/2024, paginas 9 10, Edição nº 1307, do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 06/2024, Processo Licitatório n.º 15/2024 para registro de preços para aquisições futuras de 
materiais de enfermagem para 28 (vinte e oito) entes consorciados pelo prazo de 12 (doze) meses, do seguinte 

modo: (1) Onde se lê: 07) CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA, CNPJ nº 09.222.496/0001-12 os itens 31, 32, 
33, 34, 35, 100, 107, 109, 148, 149, 151, 152, 164, 165, 166, 167, 180, 183, 184, 185, 207, 277, 278, 279, 292, 295, 
302, 303, 304, 305, 310 e 349 no valor total de R$ 11.917.350,78. Leia-se: 07) CIRURGICA OESTE PAULISTA 
LTDA, CNPJ nº 09.222.496/0001-12 os itens 31, 32, 33, 34, 35, 100, 107, 109, 148, 149, 151, 152, 164, 165, 166, 
167, 180, 183, 184, 185, 207, 277, 278, 279, 287, 292, 295, 302, 303, 304, 305, 310 e 349 no valor total de R$ 

11.985.880,78. (2) Onde se lê: 26) L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
25.245.772/0001-14 os itens 51, 59, 137, 159, 266, 287, 299 e 317 no valor t otal de R$ 256.811,62. Leia-se: 26) L 
C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 25.245.772/0001-14 os itens 51, 59, 

137, 159, 266, 299 e 317 no valor total de R$209.510,52. (3) Onde se lê: 44) SOQUIMICA LABORATORIOS 
LTDA, CNPJ nº 59.225.268/0001-74 os itens 2, 38, 45, 46, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86,116, 117, 119, 120, 121, 122, 
126, 127, 235, 236, 237, 240, 241, 350, 351, 366, 377, 378, 379, 380, 467, 468 e 469 no valor total de R$ 229.939.568,90. 
Leia-se: 44) SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ nº 59.225.268/0001-74 os itens 2, 38, 45, 46, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86,116, 117, 119, 120, 121, 122, 126, 127, 235, 236, 237, 240, 241, 350, 351, 377, 

378, 379, 380, 467, 468 e 469 no valor total de R$ 228.129.168,90.  (4) Onde se lê: Itens Fracassados: 60, 

158, 329. Leia-se: Itens Fracassados: 60, 158, 329, 366 (5) Onde se lê: Valor total do pregão: R$ 296.286.627,69. 

Leia-se: Valor total do pregão: R$ 294.497.456,59. Presidente Prudente, 09 de setembro de 2024. Maria Heloisa da 
Silva Cuvolo – Diretora Executiva do CIOP. 
 
 
 


